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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL ABD'den uzun süredir beklenen yaptırımların dün açıklanması ardından sınırlı bir düşüş 

gösterirken piyasalarda yarın Merkez Bankası Başkan Naci Ağbal tarafından açıklanacak para ve kur 

politikası metni ve bugünkü veri gündemi takip edilecek. 

 

Hazine yoğun Şubat ve Nisan itfa programını bir miktar rahatlatmak adına bugün piyasa yapıcı 

bankalara yönelik değişim ihaleleri gerçekleştirilecek. İhalelerde Şubat ve Nisan 2021 itfalı tahviller 

alınacak yerine 2028 ve 2030 vadeli tahvillerle değişim yapılacak. Hazine ayrıca bugün Kasım ayına 

ilişkin bütçe gerçekleşmelerini de açıklayacak. 

 

ABD Ankara'nın 2019 yılında satın aldığı Rus yapımı S-400 hava savunma sistemi nedeniyle 

Türkiye'nin savunma sanayisini hedef alan ve uzun süredir beklenen yaptırımlarını dün akşam 

açıkladı. Yaptırımlara göre SSB'nin ABD'li finans kuruluşlarından aldığı krediler sınırlanacak, Demir 

ve üç SSB yetkilisine vize sınırlaması getirilecek ve malvarlıkları dondurulacak.  

 

İlk defa bir NATO ülkesine karşı uygulanan CAATSA yaptırımlarının Avrupa savunma tedarik 

zincirinde içinde bulunan Türk savunma şirketlerine ne etkisi olacağı ise henüz bilinmiyor. 

 

ABD'nin Türkiye'ye yönelik bir çok yaptırım arasından kuvvetli olanları mı daha zayıf olanları mı 

seçeceği belirsizdi. Bu endişe ile dolar/TL geçen hafta 8'in üzerine çıkmıştı. ABD'nin açıkladığı 

yaptırımların Türkiye'nin makro dengesine belirgin bir etkisinin olmayacağının anlaşılmasıyle 

dolar/TL dün 7.8275'e kadar geriledi.  

 

Dolar/TL bu sabah 7.8410/7.8675, euro/TL 9.5280/9.5614, gbp/TL 10.4700/10.4870 ve sepet 

bazında TL ise 8.6845/8.7142 seviyesindeydi.  

 

Avrupa Birliği liderleri, geçen hafta gerçekleştirilen zirvede Türkiye'nin Yunanistan ve Güney Kıbrıs 

Rum Kesimi'yle enerji arama konusunda yaşadığı anlaşmazlıktan dolayı bazı Türk şahıslara kısıtlı 

yaptırım getirme konusunda anlaşırken, daha ciddi adımları ise Mart ayına kadar ertelediler.  

 

Küresel piyasalarda Asya borsaları koronavirüs salgınında ölenlerin sayısındaki artış ve uygulanan 

yasakların kapsamının genişletilmesinin yarattığı endişelerle gerilerken, gelişmeler aşıların 

uygulanmaya başlanmasının yarattığı iyimser havayı gölgeledi. 

 

Dolar yatırımcının güvenli liman varlıklara iştahının azalmasına paralel olarak başlıca para birimleri 

karşısında iki buçuk yılın en düşük seviyesinde seyretti. ABD'de koronavirüs yardım paketinde 



ilerleme kaydedilmesi ve İngiltere ve AB'nin yıl sonundan önce aralarındaki ticaret konusundaki 

pürüzleri gidereceği beklentisi güvenli liman varlıklara iştahı azalttı. 

 

Öte yandan ekonomi yönetimindeki değişim sonrası yabancıların TL cinsi yatırımlara ilgili lokallerin 

ise dövize ve altına yönelimi sürüyor. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın dün verdiği bilgiye göre son 

dönemde yabancı yatırımcılar 2 milyar doları portföy yatırımı olmak üzere 11 milyar dolar giriş 

yaptılar.  

 

Aynı dönemde lokallerin altın ve döviz yönelimi ise 7 milyar doların üzerinde. Erdoğan dün lokallere 

TL'ye dönme çağrısını da yenilerken bir çok sektörde vergi indirimlerinin Haziran'a mevduatta stopaj 

indiriminin ise ilk çeyrek sonuna kadar uzatıldığını da açıkladı. TCMB'nin para ve kur politikası metni 

her yıl Aralık ayında yayımlanıyor ve takip eden yıl TCMB'nin izleyeceği politikalara ilişkin bir çok 

öngörüye de baz oluşturuyor.  

 

Metin yarın açıklanacak ve piyasada yön belirleyici bir gelişme olarak izleniyor. Yeni faiz artışları ve 

rezerv birikim sürecine ilişkin gelişmeler başta olmak üzere açıklamalar piyasada yakından takip 

edilecek.  

 

Asya borsaları koronavirüs salgınında ölenlerin sayısındaki artış ve uygulanan yasakların kapsamının 

genişletilmesinin yarattığı endişelerle gerilerken, gelişmeler aşıların uygulanmaya başlanmasının 

yarattığı iyimser havayı gölgeledi. 

 

Piyasalar Çin'in beklentiler seviyesinde artış gösteren ve art arda sekizinci defa büyüme kaydeden 

Kasım ayı sanayi üretimi verisine belirgin bir tepki vermedi.  

 

ABD'de koronavirüse karşı ilk aşılama dün itibarıyla başlamış olsa da salgında ölenlerin sayısı 

300,000'i aştı. Ayrıca Londra'da koronavirüse karşı getirilen tecrit önlemleri en üst aşamaya 

yükseltildi. Hükümet vaka sayısındaki artışın kısmen yeni bir koronavirüs tipinden kaynaklanmış 

olabileceğini belirtti. 

 

Geçen hafta tarihi zirveyi gören Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi 

bugün %0.4 geriledi.Çin borsaları %0.2 gerilerken Japonya ve Güney Kore'de endeksler sırasıyla %0.2 

ve %0.3 geriledi. Hong Kong borsaları da %0.5 gerileme kaydetti. Avustralya'da endeks %0.3 ekside 

seyretti. 

 

ABD'de S&P 500 dünü %0.4 ekside tamamlarken Nasdaq %0.5 yükseldi. Dow Jones rekor seviyeye 

yükseldikten sonra günü %0.6 ekside tamamladı. 

 

 

 

 

 

 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 

Beklenen haber akışı dün akşam saatlerinde geldi ve ABD Türkiye’nin S400 alımı nedeniyle 
Türkiye’ye yaptırım uygulama kararı aldı. Açıklamaya göre; Türkiye Savunma Sanayi Başkanlığı 
ABD’den ihracat lisansı alamayacak ve ABD’li uluslararası kuruluşlardan kredi alamayacak. Dışişleri 
Bakanlığımız ise bu kararı kınadığını ve reddettiğini açıkladı. Diğer yandan piyasalar TÜİK’in 
açıkladığı Sanayi Üretimi verisini takip etti. Sanayi üretimi Ekim ayında yıllık bazda %10.2 oranında 
arttı. Aylık bazda ise %1.1 oranında artış yaşandı. Ek olarak yine yurtiçinden gelen Perakende 
Satışlar verisi izlendi. Aylık bazda perakende satışlar %4.2 olarak; yıllık bazda ise %12.0 olarak 
gerçekleşti. Haftaya genel bakış açısı ile baktığımızda ise TCMB’nin 16 Aralık’ta açıklayacağı Para ve 
Kur Politikası metninin sunumu TL varlıkları için önemli konuların arasında yer alıyor. Metnin 
sunumunu TCMB Başkanı Naci Ağbal gerçekleştirecek. Böylelikle TCMB Başkanı Ağbal ilk kez 
kameraların karşısına çıkmış olacak. Bu sebeple yarın ki bu sunum yakından izlenecek. Gün 
içerisinde ise piyasalar TSİ 11:00’da açıklanacak olan Bütçe Dengesi verisi izlenecek. Tüm bunlar 
ışığında USDTRY paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde 
sırasıyla 7.95290 – 8.05090 – 8.18740 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. 
Gevşemelerde ise 7.75415 – 7.60990 – 7.50840 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 
 

 
 

➢ EUR/USD 

Hafta sonu AB ve İngiltere arasında yapılan görüşmeler neticesinde iki tarafta fazladan yol kat 

etmeyi kabul etti ve görüşmelerin uzatılması konusunda fikir birliğine varıldı. Bu gelişme ile 

birlikte Avrupa kanadında hisse senetleri yeni haftaya pozitif başlarken; Euro varlıkları da bu 

pozitiflik ile yeni haftaya yukarı yönlü hareketler ile başladı. Öyle ki geçtiğimiz haftayı 1.2112 

seviyelerinde kapatan EURUSD paritesi yeni haftaya %0.18 yukarıda gapli açılış ile 1.2135 

seviyelerinde başlangıç yaptı. Diğer yandan piyasalar yeni haftada ABD kanadında mali teşvik 

paketi konusunda gelebilecek haber akışlarına odaklanmış durumda. Hafta içerisinde ABD’de 

908 milyar dolarlık teşvik paketinin açıklanması bekleniyor. Fakat gelen haber akışlarına göre bu 

paketin Kongre’den geçmesinin garanti olmadığı belirtiliyor. Yine de mali teşvik paketi 

konusundaki beklentiler artıyor. Bu gelişmeler de dolar endeksinde baskı oluşturuyor. Yeni 

haftaya aşağı yönlü hareketler ile başlayan dolar endeksi son iki buçuk yılın en düşük 

seviyelerinde fiyatlanıyor. Bundan destek bulan EURUSD paritesinde ise yukarı yönlü hareketler 

yaşanıyor. Haftanın ikinci işlem gününde EURUSD paritesini teknik olarak inceleyecek olursak 

yukarı yönlü hareketlenmelerin devamında sırasıyla 1.21658 – 1.22174 – 1.22750 seviyeleri 

direnç noktaları olarak takip edilebilir. Gevşemelerde ise 1.21082 – 1.20752 – 1.20391 seviyeleri 

destek noktaları olarak test edilebilir. 



 

 

➢ GBP/USD  

Dün sabah saatlerinde; Brexit Ticaret Müzakereleri’ne dair yeniden ortaya çıkan iyimserliğin 
etkisiyle Pound lehine işlemlerin görüldüğü paritede, 1.3445 seviyesine kadar çıkıldıktan sonra; 
daralan risk alma iştahının Dolar talebini artırması ile fiyatlamalar terse döndü. Aşağı tarafta da 
1.3290 seviyesine kadar çekilen parite, günün kapanışını 1.3325 civarından yaptı. Şuan için yine 
dünkü kapanış seviyesine yakın fiyatlama gördüğümüz paritede, görülebilecek yukarı yönlü 
hareketlerde; 1.3335, 1.3370, 1.3410 ve 1.3440 direnç seviyelerini sırasıyla takip edebiliriz. Gün 
içerisinde tekrardan oluşabilecek satıcılı işlemlerde ise; 1.3300, 1.3280, 1.3260, 1.3225 ve 1.3215 
destek noktaları bir kez daha izlemeye alınabilir. 
 

 
 
 
 

➢ ALTIN 

 
Altın fiyatları doların gerilemesiyle yükseliş kaydetti. ABD ve Kanada'da koronavirüs aşılarının 
uygulanmaya başlaması altının artışını sınırlandırdı.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 
yükselerek 1,831.64 dolardan işlem gördü.ABD altın vadeli işlemleri %0.3 yükselerek 1,836.50 dolar 
seviyesini gördü. Gram altın bu sabah 467-TL den işlem gördü. 
 



 
 
 
 

➢ PETROL 

 
Petrol fiyatları Avrupa'da koronavirüse karşı alınan tecrit önlemleri ve talebin önümüzdeki sene 
daha yavaş toparlanacağı tahminleriyle geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  
%0.8 gerileyerek 49.89 dolar seviyesine geriledi.ABD hafif ham petrolü de  %0.8 gerileyerek 46.63 
dolardan işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Türkiye Konut Satışları - 120 Bin 

10:45 EURO Fransa TÜFE- Yıllık % 0,20% 0,20% 

11:00 TRY Türkiye Bütçe Dengesi - -4,89 mlr TL 

12:30 GBP İngiltere ILO İşsizlik Oranı (3 aylık) 4,80% 4,80% 

16:30 USD ABD New York FED Sanayi Endeksi 7,4 6,3 

16:30 USD ABD İthal Ürünler Fiyat Endeksi- Aylık% 0,30% -0,10% 

17:15 USD ABD Sanayi Üretimi- Aylık % 0,50% 1,10% 

17:15 USD ABD Kapasite Kullanımı 73,00% 72,80% 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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